Agnouit taciti conscientia signa mali.  
Mox ait: "occulta sat pestis prodita causa est.  
Pone metum: ueniam uis tibi tanta dabit."  
60 Prostratus pedibus uercunda silentia rupi,  
Cum lacrimis referens ordine cuncta suo  
"Fac" ait "ut placitae potiaris munere formae."  
Respondi "pietas talia uelle fugit."  
65 Soluitur in risum exclamans "pro mira uoluntas!  
Castus amor Veneris dicio quando fuit?  
Parcere dilectae iuuenis desiste puellae:  
Impius huic fueris, si pius esse uelis.  
Vnguis et morsu teneri pascuntur amores,  
70 Vulnera non refudit res magis apta plague."  
Interea donis permulcat corda parentum  
Et pretio faciles in mea uota trahit.  
Auri caecus amor natuum uincit amorem:  
Cooperunt natae crimen amare sua.  
75 Dant uitiis furtisque locum, dant iungere dextras  
Et totum ludo concelebrare diem.

### *Gregorius I papa*

#### **Moralia in Iob, Ep. Leandro, 3-4**

**3.** Sciendum uero est, quod quaedam historica expositione transcurrimus et per allegoriam quaedam typica inuestigatione perscrutamur, quaedam per sola allegoricae moralitatis instrumenta discutimus, nonnulla autem per cuncta simul sollicitius exquirentes tripliciter indagamus.

Nam primum quidem fundamenta historiae ponimus; deinde per significationem typicam in arcem fidei fabricam mentis erigimus; ad extreum quoque per moralitatis gratiam, quasi superducto aedificium colore uestimus. Vel certe quid ueritatis dicta nisi reficiendae mentis alimenta credenda sunt? Quae modis alternantibus multipliciter disserendo ferculum ori offerimus, ut inuitati lectoris quasi coniuiae nostri fastidium repellamus, qui, dum sibi multa apposita considerat, quod elegantius decernit adsumat.

**4.** Diuinus etenim sermo sicut mysteriis prudentes exercet, sic plerumque superficie simplices refouet. Habet in publico unde paruulos nutriat, seruat in secreto unde mentes sublimium in admiratione suspendat. Quasi quidam quippe est fluuius, ut ita dixerim, planus et altus, in quo et agnus ambulet et elephas natet.

### *Gregorius I papa*

#### **Expositio in Canticum canticorum, 10-11**

**10.** Et sciendum quia in hoc libro quatuor personae loquentes introducuntur: sponsus uidelicet, et sponsa, adulescentulae uero cum sponsa, et greges sodalium cum sponso. Sponsa enim ipsa perfecta ecclesia est; sponsus dominus; adulescentulae uero cum sponsa sunt inchoantes animae et per nouum studium pubescentes; sodales uero sponsi sunt siue angeli, qui saepe hominibus ab ipso uenientes apparuerunt, seu certe perfecti quique uiri in ecclesia, qui ueritatem hominibus nuntiare nouerunt. Sed hi, qui singillatim adulescentulae uel sodales sunt, toti simul sponsa sunt, quia toti simul ecclesia sunt. Quamuis et iuxta unumquemque tota haec tria nomina accipi possint. Nam, qui deum iam perfecte amat, sponsa est; qui sponsum praedicat, sodalis est; qui adhuc nouellus uiam bonorum sequitur, adulescentula est. Inuitamur ergo, ut simus sponsa; si hoc necdum praeualemus, simus sodales; si neque hoc adepti sumus, saltem adhuc thalamum adulescentulae conueniamus. Quia igitur sponsum et sponsam dominum et ecclesiam diximus, uelut adulescentulae uel ut sodales audiamus uerba sponsi, audiamus uerba sponsae, et in eorum sermonibus feroarem discamus amoris.